СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ СЕВЕРНОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

21 сентября 2022 г. №______

              пос. Северный

Заслушав информацию председателя участковой избирательной комиссии  1273, на которую возложены полномочия избирательной комиссии муниципального образования Северный сельсовет Волковой О.И. и доклад председателя Мандатной комиссии Совета депутатов Северного  сельсовета Нагеля С.Г.  об итогах выборов депутатов Совета депутатов Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края восьмого созыва, в соответствии со статьей 11 Регламента Совета депутатов Северного сельсовета Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Признать полномочия депутатов Совета депутатов Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края седьмого созыва  (приложение).
2. Признать правомочность Совета депутатов Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края седьмого созыва.
Председательствующий депутат                                                    Н.И. Шиндряева

СПИСОК

1. Бондаренко Александр Александрович

2. Бетенькова Наталья Петровна

3. Нагель Сергей Григорьевич

4. Никитин Иван Владимирович

5. Орлова Ольга Сергеевна

6. Пожидаева Ирина Александровна

7. Свириденко Мария Николаевна

8. Свириденко Наталья Александровна

9. Илясова Олия Илдузовна

10.Сукач Евгения Ивановна

11. Старовойтова Татьяна Александровна

ДОКЛАД

мандатной комиссии о признании полномочий депутатов и правомочности Совета депутатов Северного сельсовета восьмого созыва
В соответствии с Кодексом Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве, 11 сентября 2022 года в муниципальном образовании Северный сельсовет состоялись выборы депутатов Совета депутатов Северного сельсовета восьмого созыва.

На основании сообщения председателя избирательной комиссии О.И. Волковой об итогах голосования по выборам депутатов Совета депутатов Северного сельсовета комиссия отмечает, что в представительный орган Северного сельсовета избрано 11 депутатов:

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1

1. Бетенькова Наталья Петровна
2. Илясова Олия Илдузовна
3. Старовойтова Татьяна Александровна

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2

1. Бондаренко Александр Александрович

2. Нагель Сергей Григорьевич

3. Никитин Иван Владимирович

4. Орлова Ольга Сергеевна

5. Пожидаева Ирина Александровна

6. Свириденко Мария Николаевна

7. Свириденко Наталья Александровна
8. Сукач Евгения Ивановна

Среди депутатов восьмого созыва:
до 40 лет – 5 депутата,

до 50 лет – 2 депутата,

свыше 50 лет – 4 депутата.
Работников культуры – 1, работников образования -1, работников дошкольного образования – 1,  работников здравоохранения – 1, работников учреждений и предприятий различных форм собственности – 5,  неработающие – 2.

По результатам выборов приняты соответствующие решения избирательных комиссий. Протоколы имеются.

Проверив протоколы, комиссия считает выборы состоявшимися, правомочными и предлагает:

1. Признать полномочия депутатов Совета депутатов Северного сельсовета и принять решение по данному вопросу.
2. Признать правомочность Совета депутатов Северного  восьмого созыва и принять решение по данному вопросу.

Председатель мандатной комиссии                                                    С.Г. Нагель
О признании полномочий депутатов и правомочности Совета депутатов Северного сельсовета Первомайского района Алтайского края восьмого созыва